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Bilindiği iizere, vergi usul kanunu ile diğer vergi kanunlaıında yer alan maktu
lutarlardaki vergi, resim ve hmçlar ile vergi cezalan, her yıl, bir önceki yıla ait yeniden
değerleme oranında artınlmak suretiyle yeniden belirlenmektedir. Matiye Bakanlığı,
2019 ylına ait yeniden değerleıne oranııı Yo22,58 olarak açıklamışhı. Yeniden
değerleme oranına göre belirlenen ve l ocak 2020 taıihinden itibaren geçerli olan bazı
vergi ve harç tutarları aşağıda belirtilmiştir.

Fatura l(esme ve Amortisman sınırı yükseldi

2019 yılında 1.200 TL olarak uygulanan fatura kesme zorunluluğuna ilişkin tutar

2020 yılı için 1 .400 TL'ye yıikselmişti r. 2020 vılında da mal ve hizmet satıs lan tutarının
1,400 TL, vr qecmesl halinde nerakende satıs fisi veva vazarkasa fi erine fatuıa
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kesilmesi zorunludur. Ayrıca. tutan n9 olursa olsun, müşterinin talep etmesi halinde her

tülü mal ve hizmet satışlarında latura düzenlenmesi gerekmektedir.

Amortisman sının da 2020 yıiında 1 .400 TL olarak belirlenmişti r. Gerçek usulde

vergive tabi esıaf ve sanatkerlarımız, 2020 yılında 1.400 Tl,'nin (KDV hariç) altmdaki

demirbaş, makine ve amortismana tabi diğer iktisadi kıymetleıi doğrudan gider

yazabileceklerdir.

Bilanço Usulüne Göre Defter Tutma IIadleri Artırıldı

Esnaf ve sanatkarlaldaı, alrm-satım işi ile uğraşanların l Ocak 2020 tarihinden

itibaren, yıllık ahş tutarlan 280.000 TL'yi, yıllık satış tutarlaü 390.000 TL'yi; alım-

salım işinin dışındaki işlerle uğraşanların l Ocak 2020 tarihinden itibaren yıllık
gayrisafi iş hasılatı 140.000 TL'yi; hem alım-satım hem de hizmet işlerini birlikte

yapanların, iş hasılatının 5 katı ile ylllık satlş tutarlannın toplamı 280.000 TL'yi aşaniar,

2021 yılında birinci sınıftüccar sayılacak ve bilanço esasına göre defter tutacaklardrr-
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BASiT USULE TABİ OLMANIN PARASAL ŞARTLARI YENİDEN BELiRLENDİ,

2020 Yılında Kira Sınırı Büyülçehirterde Yıııık r ı.000 TL olarak Uygulanıcak

Basit usulde vergiye tabi esıafve sanatkaıların, kiralamış oldukları işyerleıinin vıllık kira
bedeli toplamı 2020 yılında büyiikşehir belediye sınırlan içinde l1.000 TL'yi, diğet yerlerde
7.000 TL'Yi geÇmemesi gerekmekledir. Kira tutarlaıı bu hadleri aşan esnaf ve sanatk6rlar,
(diğer şartlan sağlasalar bile) 2021 yılının başından itibaren gerçek usulde veıgiye tabi
olacaklardır.

İŞYeri mülkiyetinin esnaf ve sanatkarların kendiletine ait olması, kira bedeli ile ilgili
sınırlamanın geÇersiz olmasııı sağlamamaktadır. Böyle durumlarda işyerinin emsal kira bedeline
bakılmakta olup emsal kira bedeli (işyerinin belediyede kayıtlı vergi değerinin yiizde 5'i)
Yukarıdaki sınrrların üzerinde olan esnaf ve sanatkörlaıın da gerçek usulde vergiye tabi olmalan
gerekmektedir.

Yıllık Alış ve §atış ile llasılat Tutarları da Yeniden Belirlendi

Yukandaki tabloya göre 2019 yılında yıllık alış ve satışlannın toplamı ile hasılatlannın
toplamı tabloda yazılı olan tutaılaıı aşan esnaf ve sanatkarlar, 2020 ylınıı başından itibaren
gerçek usule tabi olacak ve işletme defteri tutacaklar.

Çay, Şeker, İçki, Sigara ve Akaryalııt Satanların Alış ve Satış Tutarları da Arttınldı

Milli Piyııgo, akaryal t, çay, şeker, içki, sigara ve bunlır gibi kar oranlırr
emsallerine göre düşük olarak tespit edilen ürünlerin ticıretini yapan esnaf ve
sanatkirların tıasit usule taiıi olma şartlarını Maliye Bakınlığı ayrıca iıelirliyor.
Miinhasıran yal,nızca bu itriinlerin ticaretini yapan esnaf ve sanatkirlann 2020 takvim yılında da

basit usulden yararlanabilıneleıi için; alış, satış veya hasılatlarının 3|112120\9 tarihi itibariyle
aşağıda belirtilen hadlere göre hesaplaııarı tutarları aşmaması gerekmektedir. Aşağıdaki tabloda

yer alan tutarlar iizerinden belirlenecek olan hadler, 136 Seıi No.lu Gelir Vergisi Genel

Tebliğinde yer alan hesaplamalar doğrultusunda tespit edilecektir.

2020 YıIında 2021'de Basit Usule Tabi Olacıklar

t
Satın a]dıkları malları oIduğu gibi
veya işIedikten sonra satanların

yıllık alımları tutaıı l40.000 TL'yi aşmayanlar

Yıllık salışları tutarı 220.000 TL'yi aşmayanlar

,, Yukarıda yazılı olanların dışındaki işlerle uğıaşaniarın
bir yıl içinde elde ettikleri gayrisafi iş hasılatı 70.000 TL'yi aşmayaılar

3
l ve 2 numaralı sattrlaIdaki işlerin birlikte yapılması
halinde yıllık satışlarının tutarı ile iş hasılatı toplamı

l40.000 TL'yi aşmayanlar



ürünün cinsi

Büyü§ehir Belediye
Sınırları Dışrıda Kalan

Yerlerde

Büyülşehir Belediye
Sınırları tçinde Kılan

Yerlerde

Yıllık Alış Yıilık Satış Yıllık Alış Yılhk Satış
Değerli Kağıt 230.000 260,000 290.000 330.000

Şeker - Çay 180.000 230.000 220.000 280.000
Milli Piyango Bileti,
Hemen Kazan, Süper Toto vb 230.000 220.000 280.000

İçki (Bira ve Şarap Hariç) -
Ispirto - Sigara -Tütün 180.000 230.000 220.000 280.000

Akaryakıt ( LPG hariç ) 260,000 280.000 330.000 390.000

49.000 Tl,'nin 22.000 TL'si için 3.300 TL, fazlası yüzde 20

yüzde 27180.000 Tl'nin 49.000 TL'si için 8.700 TL, faztası

600.000 Tl'den fazlasının 180.000 TL'si için 44.070 TL, fazlası ----"_"---_ yüzde 35

600,000 Tl'den fazlasının 600.000 TL'si için ]9t.070 TL. fazlası -_-___-_.____- yüzde 40

oraıında vergilendiri tecektir.

Ücret Dışındaki Gelirlerin 2020 Yılı Gelir Vergisi Tarifesi

22.000 TL'ye kadaı yüzde 15

49.000 Tl'nin 22.000 TL'si için 3,300 TL, fazlası -_-__.--___--_ yüzde 20

120.000 Tl'nin 49.000 TL'si için 8,700 TL, fazlası yüzde 27

600.000 Tl'den fazlasının 120,000 TL'si için 27.870 TL, fazlası _"...---___-- yitde 35

600.000 TL'den fazlasının 600,000 TL'si için l95.870 TL, fazlası _--_-_.--.. yiizde 40

oranııda veıgilendiıilecektir.

180.000

Gün Sonunda Toplu Belge Düzenlerne Uygulaması Devam Ediyor

Basit usule tabi esnaf ve sanatkarların, belge vermedikleri günltik hasılallan i9in grin
sonunda tek bir fatura düzenlemelerine ilişkin uygulama 31 Aralık 2020 tarihine kadar uzaüldı.
Buna göre basit usule tabi esnaf ve sanatk6rlar, 2019 yılında olduğu gibi 2020 yılında da toplu
bel ge diizenleyebi lecekler.

Ücret GeIirlerinin 2020 Yılı Gelir Vergisi Tırifesi



Kira Gelirinde İstisna Sınırı 6.600 TL Oldu

konut kira geliri elde edenler için getirilmiş bulunan ve 20lg yılında
5.400 TL olarak uygulanan istisna tutan 2020 yılında 1.200 TL artınlarak 6.600 TL'ye
çıkarılmıştır. Bu istisnadan ticari, zirai ve mesleki kazançlarından dolayı yıllık
beyanname verenler it usuie bi elir y mu ahit
yararlanamamaktadırlar. Aynca 6.600 Tl'nin üzerinde konut kira geliri elde edenlerden,

ücret gelirleri, faiz, repo ve kar payı gibi menkul sermaye gelirleri, kira gelirleri ve

diğer kazanç ve iratlarının toplamı ayrı ayn veya birlikte (2020 yılında) 180.000 TL'yi
aşanlaı da 6.600 TL tutanndaki istisnadan yararlanamazlar.

Çalışanlara İşyerinde Verilen Yemeğin Vergi Dışında Bıralıılan Tutarı 23TL Oldu

İşverenlerce, işyeri veya işyerinin müştemilatı dışında kalan yerlerde çalışarılara
yemek verilmesi suretiyle sağlanaıı menfaatlere ilişkin olup 2019 yılında 19 TL olan istisna

tutan aylık 4 TL artırılaıak 23 TL olarak yeniden tespit edilmiştir. Söz k onusu menfaatin

yemek veya yemek çeki ve benzeri şekilde sıırıulması yerine nakit olarak verilmesi

halinde bu istisnadan yaraılanılması miimkün değildir.

Engeltilik İndirimi Artırıtdı

Engelli çalışanların elde ettikleri gelirlerin vergilendirilmesi sırasında uygulanan

engellilik indirimi tutarlan 2020 yılında uygulanmak iizere, birinci derece engelliler için

1.400 TL, ikinci derece engelliler için 790 TL, üçilncü derece engelliler için 350 TL olarak

tespit edilmiştiı.

Çevre TemizIik Vergisi 2020 yılında Yeniden Değerleme Oranında Artt!

Esnaf ve sanatkirlann 2020 yılmda ödeyecekleri Çevre Temizlik Vergisi

tutarlannda da yeniden değerleme oranında artış yapıldı.

İşyerleri için 2020 yılında uygulanacak çevre temizlik vergisi tutarlarını gösteren

tablo aşağıdadır.



2020 Yılında Büyü§ehir Belediyeleri Dışındaki Belediyelerde
Uygulanacak Olan ÇTV Tarifesi (TL)

1. Derece 2. Derece 3. Derece 4. Derece 5, Derece

l. Grup 4.200 3.300 2.600 2,300 2.000

2. Grup 2.600 2.000 1.590 1.300 1.200

3. Grup 2.000 1.300 1.200 850 610

,l. Grup 850 6,70 490 420 330

5. Grup 420 290 280 230

6. Grup 280 230 |47 l30 l00

7. Grup 79 55 4,7 35

2020 Yılında BüyüIşehir Belediyelerinde
Uygulanacak Olan ÇTV Tarifesi (TL)

Bina Grupları l. Derece 2. Derece 3. D€r€ce 4. Derece 5. Derece

1. Grup 5,250 4.125 3.25 0 2.875 2.500

2. Grup 3.25 0 2.5 00 |.625 l .500

3. Grup 2.500 1.625 1.500 | .062 837

.1. Grup 1.062 837 6I2 525 4|2

5. Grup 6|2 525 362 350 z87

6. Grup 350 287 l83 |62 |25

7. Grup 68 .1]

Çewe temizlik vergisi büyiikşehir belediyelerinde yüzde 25 artınmlı olarak uygulanıyor.

Bu nedenle her yıl iki farklı tarife yayımlanıyor, Bu tarilelerde yer alan bina gruplarını

beliılemeye Bakanlar Kurulu, bina derecelerini belirlemeye ise Belediye Meclisleri yeıkili.

Konutlara ait çevre temizlik vergisi ise su tiiketim miktan esas alınmak suretiyle 2020

yılında metreküp başına büyükşehir belediyelerinde 15 Kuruş, diğer belediyelerde 12 Kuruş

olarak uygulanacak.

Konutlara ait çevre temizlik vergisi ile yukanda 1. tarifede yer a]an tutarlar, kalkınmada

öncelikli yörelerdeki belediyeler ile nüiusu 5.000'den az olan belediyelerde yiizde 50 indirimli

olarak uygulanıyor.

Bina Grupları 
l I

490

l00

I

i.987
I

I

I

I

I lz, 98 58
I



Motorlu Taşıtlar Vergisi Yüzde 12 Orınmda Arttı

2020 yı|ında ödenecek motorlu taşıtlar vergisi yüzde i2 oranında aıtırılmıştır. ilk taksiti

Ocak aylnın sonuna kadar ödenmesi gereken motorlu taşltlar vergisinin 2020 yılı tarifesi

aşağıdadlı.

31 Aralık 2017 tarihinden önce (bu taIih düil) satın altnan otomobil ve aıazi taşıtlanıın

2019 yılı motorlu taşıtlar vergisi tarifesi aşağıdaki gibidir,

MOTORLU TAŞITLAR VERGiSİ TARİFESİ

I SAYİLI TARiFE

Motor Silindir Hacmi (cm') Taşıtlınn Yaşlan he Ödenecek Yıt|ık Vergi Tutan §L)

l_ Otomobil, kapnkaçtı,
orazi taşıtı, Ve benzerleri

1300 cms ve aşağısı

l30l - 1600 cm3 e kadar

1601 - 1800 cm3 e kadar

1801 _ 2000 cm3 e kadar

2001 - 2500 cmr e kadar

250l - 3000 cm3 e kadar

300t - 3500 cms e kadar

3501 - 4000 cml e kadar

400l cm3 ve yukarısı

2- Motor§ik|etleı

l00 - 250 cm! e kadar

25l - 650 cm3 e kadar

65l - 1200 cm3 e kadaı

1-3
Yaş

1-6
Yaş

1-1l
Yış

964 672

1.678 1.258 730

2.964 |.364

4.670 3,596 l .888

7.003 5.084

|2-15
Yaş

284

516

83l

1.|24

3.|]7 l,898

5.307

8.060 4.023

5.307

7.638

9.766 8.495

16 Yaş
ve üstü

l00

l98

322

+4J

,751

1.048

1.4 /o

2,|l4

2.964

14,872 13.3 81

?3.383 20.19l

38.270 28.698 l6.996

1-3
Yaş..

4-6

Yaş Y
1-11

180 l35 99

372 28? l80

958 570

l2_15
Yaş

16 Yaş
ve üstü

24

67

99

99

120l cm" ve yukarısı 2.324 1.536

282 ]80

376

2.3|6

2.854

1 1 .891

958 16].



Minibüs ve panelvanların 2020 yı|ıı motorlu taşltlar vergisi aşağıdaki tablodadır.

Taşıl Cinsi ve Oturmı Yeri /
Azarni Toplam Ağırhk

Minibüs

2. Panelvıı ve motorlu kıravanlar
(Motor Silindir iiac.)

l900 cm3 ve aşağüsı

l90l cm3 ve vukarısı

3. Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)

25 kişiye kadar

26 - 35 kişiye kadaı

36 - 45 kişiye kadar

46 kişi ve yukarısı

II SAYILI TARlrE

Taşıtların Yaşian İle Öden€cek YılIık Vergi Tutan
(TL)

1-6Yaş 7-15Yaş 16 Yaş ve Üstü

1.152 76]ü 3,72

1-6 Yaş 7-15 Yaş 16 Yış ve Üstü

1.536 958 570

2.324 1.536 958

2.908 |.737 16l

2.908 \.l52

3.881 3.292 1.536

4,65 5 3.88l 2.324

4. Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Topiaın Ağırlık)

1.500 kg'a kadar l,033

1.50'l - 3.J00 kg'a kadar 2.09l

686 ]l
337

3.141

1.2|2 686

1.0333.50l - 5.000 kg'a kadar 2.6|4

5.001 - 10.000 kg'a kadar 3.487 z.96?

l0.001 - 20.000 kg'a kadar 4.19l 3.48,7 2.091

20.001 kg ve yukarısı >.l+z 4.|9| 2.436

Hatırlaııacağı üzere; i6 ve 17 koltuğu olan minibüsler, otobüs tarifesi üzerinden

MTV ödemekteydi. MTV Kanununda yapılan değişiklikle, |6 ve 1,7 koltuğu olan

minibüslerin tanlmı değiştirildi. Dolayısıyla söz konusu araçlar, 01 ocak 2019 tarihinden

itibaren minibüs tarifesine göre vergilendirilmektediı.

3.48,1

1.389



0l Ocak 2018 Tarihinden Sonra Alınan Otomobil ve Arazi Taşıtlannın
2020 Yıiı Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifesi

Motor §i|indİr
Hacmi (cm3)

Taşıt Değeri
(TL)

Taşıtlann Yaşlın ile Ödenecek
Yıllık Vergi Tutarı (iL)

1_3
Yaş

4-6
Yaş

7 -ll
Yaş

ı2_15
Yaş

16+
Yaş

1,300 cm3ve
aşağısı

51.800'ü aşmayanlar 961 672 376 284 l00

5 1.800'ü aşıp
90.800'ü aşmayanlar 1.059 4I3 Jl_, l30

90'800'ü aşanlar l .l56 806 45l 34].

1,30t - 1.600 cm3

51.800'ü aşmayanlaı ].678 l ,258 730 5l6 198

51.800'ü aşıp
90.800'ü aşmayanlar 1.846 1.384 803 566 2I7

90.800'ü aşanlar 2.0| 4 1.5l0 875 618 237

1.601 - 1.800 cm3
l29.800'ü aşmayaniar 3.260 2.549 1.499 915 355

l29.800'ü aşanlar 3.557 2.,779 1-oJ / 999 387

1.80l - 2,000 cmr
129.800'ü aşmayaıılar 5.136 3.955 2.325 1.384 545

129.800'ü aşanlar 5.603 4.3 l6 2,536 1.5l0 594

2.001 * 2.500 cm3
l62.100'ü aşmayanlar ,7 

.7 04 5.593 3.494 2.087

16?.100'ü aşanlar 6.10l 2.2,18 901

2.501 - 3.000 cmJ
324.400'ü aşmayanlar l 0.74l 9.345 5.838 1.1 52

324,400'ü aşanlar l ] .719 10.194 1,25,7

3.001 - 3.500 cm3
324.,100'ü aşmayanlar l6.3 58 14.720 8.867 4.126 |.622

324.400'ü aşanlar l6.057 9.672 ,1.828 1.77 |

3.501 - 4.000 cm3
5l9.200'ü aşmayanlaİ 25.,7?0 22.210 l3,080 5.83 8 2.325

519.200'ü aşanlar 28.060 14.z7 | 2.536

4.00l cmJ ve
yukarısı

6l6.500'ü aşmayanlaı 42.097 3 1.568 18.696 8.403 3.260

45.924 34.438 20.396 9.166 3,551

739

120

826

8.405 3.8l l

3.140

6.369 3.426

17 .847

6.369

616.500'ü aşaılar



Maktu Damgı Vergisi Tutarları Yeniden Değerleme Oranında Arttı

Buna göre, 2a20 yılında verilecek beyannamelerden yıllık gelir vergisi

beyannameleri için 89,10 TL, kurumlar vergisi beyannameleri için 119,00 TL, katma

değer vergisi ve muhtasaı beyanname ile diğer vergi beyannameleri için 58,80 TL,

belediye ve il özel idarelerine veıilen beyannameler ile sosyal güvenlik krırumlarına

verilen sigorta prim bildiıgeleri için de 43,70 TL damga vergisi ödenmesi gerekmektedir.

Bilgilerinizi ve bağh odalannıza ivedilikle dulıırulması hususunda gereğini rica

ederiz.

L-,iH*a/L
Naci SULKALAR

GENğL SEKRETSR
Bendevi PALANDÖKEN

GENEL BAŞKAN

l /'L1^


